
1 
 

PŘÍLOHA IV - PLATNÉ SAZBY PRO PŘÍSPĚVKY NA JEDNOTKOVÉ NÁKLADY 

 
KLÍČOVÁ AKCE 1 – MOBILITY PRACOVNÍKŮ S MLÁDEŽÍ  

 
 
1. Cestovní náklady 
 

Cestovní vzdálenosti  Částka - standardní grant  
Částka – grant 

na ekologicky šetrnou cestu 
(Green Travel)  

Od 10 do 99 km:  23 EUR na účastníka  -  

Od 100 do 499 km:  180 EUR na účastníka  210 EUR na účastníka  

Od 500 do 1 999 km:  275 EUR na účastníka  320 EUR na účastníka  

Od 2000 do 2 999 km:  360 EUR na účastníka  410 EUR na účastníka  

Od 3 000 do 3 999 km:  530 EUR na účastníka  610 EUR na účastníka  

Od 4 000 do 7 999 km:  820 EUR na účastníka  -  

8 000 km a více:  1 500 EUR na účastníka  -  

 
Upozornění: „cestovní vzdálenost" znamená vzdálenost mezi výchozím místem a místem 

konání aktivity; „částka“ pokrývá příspěvek na cestu do místa konání aktivity i 
zpět. U putovních aktivit by si měl žadatel sečíst vzdálenosti mezi jednotlivými 
místy a zvolit pásmo vzdálenosti odpovídající celkovému součtu. 

 
 
2. Pobytové náklady 
 

 

 

 

Pobytové náklady 
 

(EUR na den) 

 

Rakousko  61 EUR 

Belgie  65 EUR 

Bulharsko  53 EUR 

Česká republika  54 EUR 

Dánsko  72 EUR 

Německo  58 EUR 

Estonsko  56 EUR 

Irsko  74 EUR 

Řecko  71 EUR 

Španělsko  61 EUR 



2 
 

Francie  66 EUR 

Chorvatsko  62 EUR 

Itálie  66 EUR 

Kypr  58 EUR 

Lotyšsko  59 EUR 

Litva  58 EUR 

Lucembursko  66 EUR 

Maďarsko  55 EUR 

Malta  65 EUR 

Nizozemsko  69 EUR 

Polsko  59 EUR 

Portugalsko  65 EUR 

Rumunsko  54 EUR 

Slovinsko  60 EUR 

Slovensko  60 EUR 

Finsko  71 EUR 

Švédsko  70 EUR 

Republika Severní Makedonie  45 EUR 

Island  71 EUR 

Lichtenštejnsko  74 EUR 

Norsko  74 EUR 

Turecko  54 EUR 

Srbsko  45 EUR 

Sousedící země nepřipojené k programu  48 EUR 

 
 
 
Upozornění: Maximální částka 1 100 EUR na účastníka (včetně školitelů, facilitátorů a 
doprovodných osob). Na základě délky pobytu účastníka, včetně doprovodných osob, 
školitelů a facilitátorů (pokud je to nezbytné), včetně jednoho dne na cestu před zahájením 
aktivity a jednoho dne na cestu po skončení aktivity a až čtyř dalších dnů v případě účastníků, 
kteří obdrží grant na ekologicky šetrné cestování. 
 
 
 



3 
 

3. Organizační podpora 
 
100 EUR na účastníka aktivity profesního rozvoje, na základě počtu účastníků, bez započtení 
doprovodných osob, školitelů a facilitátorů. 
 
 
4. Podpora inkluze pro organizace 
 
100 EUR na účastníka na náklady spojené s organizací mobility pro účastníky s omezenými 
příležitostmi, bez započtení doprovodných osob, školitelů a facilitátorů. 
 
 
5. Podpora přípravných návštěv 
 
575 EUR na účastníka přípravné návštěvy bez započtení účastníků z přijímající organizace. 
Na jednu aktivitu mohou být financováni maximálně 2 účastníci za každou zúčastněnou 
organizace. Navíc může být podpořen 1 facilitátor.   
 


